

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. DEL

Il Direttore Generale dell'Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Patrizia Benini, nominato con D.P.G.R.V. n. 28 del 26/02/2021, coadiuvato dai Direttori:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| - dott. Flavia Dal Bosco | Direttore Amministrativo |
| - dott. Denise Signorelli | Direttore Sanitario |
| - dott. Felice Alfonso Nava | Direttore dei Servizi Socio-Sanitari |

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO

ADESIONE ALLA GARA REGIONALE, AGGIUDICATA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER LA FORNITURA IN ACCORDO QUADRO, SUDDIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE QUANTITATIVA DI PROTEINE SPECIFICHE, PER UN PERIODO DI MESI 36. DELIBERA A CONTRARRE.

Note per la trasparenza: Con il presente provvedimento si intende aderire agli Accordi Quadro, in attuazione deliberazione n. 120 dell'11.03.2024 del Direttore Generale di Azienda Zero, per la fornitura di sistemi diagnostici per la determinazione quantitativa di proteine specifiche da installare presso l'U.O.S.D. Laboratorio Analisi della sede ospedaliera di San Bonifacio con le ditte Siemens Healthcare S.r.l. e The Binding Site S.r.l., per una spesa stimata di € 735.275,50 oltre I.V.A. per un periodo di mesi 36 dal collaudo

Il Direttore di UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Premesso che:

- con deliberazione n. 120 dell'11.03.2024 del Direttore Generale di Azienda Zero è stata disposta l'aggiudicazione della fornitura, in accordo quadro, suddivisa in lotti, di sistemi diagnostici per la determinazione quantitativa di proteine specifiche, per le Aziende ULSS della Regione del Veneto, per l'Azienda Ospedale – Università di Padova, per l'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona e per l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS di Padova, come da risultanze illustrate nello schema riportato nell'Allegato 2 alla Deliberazione 120/2024;

- con la suddetta deliberazione si è dato atto della graduatoria che prevede:

Lotto 1 - 1^ Siemens Healthcare S.r.l., 2^ The Binding Site S.r.l.;

Lotto 2 - 1^ The Binding Site S.r.l., 2^ Siemens Healthcare S.r.l.;

precisando che, come previsto dagli atti di gara e trattandosi di Accordo quadro ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. la fornitura è stata affidata nella misura minima del 60% fino al massimo del 100% del quantitativo alla 1^ in graduatoria;

- con mail del 27.08.2024 l'U.O.C. CRAV dell'Azienda Zero ha comunicato l'avvenuta stipula della contratti con le ditte Siemens Healthcare S.r.l. e The Binding Site S.r.l., trasmettendo la documentazione di gara ai fini del recepimento dell'Accordo Quadro, CIG PADRE Lotto n. 1 A01EC3C536 e Lotto 2 – CIG A01EC613BF;

- per l'ULSS n.9 Scaligera la spesa prevista, sulla base dei fabbisogni comunicati dalla Responsabile dell'U.O.S.D. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologiche, dell'Ospedale di San Bonifacio, con mail dell'08.01.2025, e successiva mail del 24.03.2025, è di seguito riepilogata:

LOTTO N. 1 SIEMENS - 1a classificata

Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
----------------------------------	----------------

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Salfa

1	APELLICA CH930
1	APELLICA NEPH 630
1	APELLICA SAMPLE HANDLER PRIME
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 184.060,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 162.070,50
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 346.130,50
LOTTO N. 1 THE BINDING SITE test opzionali - 2a classificata	
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 1.965,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 1.965,00
LOTTO N. 2 THE BINDING SITE - 1a classificata	
Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
1	Optilite Instrument
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 1.930,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 385.250,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 387.180,00

Dato atto che per l'Azienda Ulss 9 Scaligera l'importo complessivo, per il periodo di 36 mesi, a decorrere dal collaudo, è stimato complessivamente in € 735.275,50 oltre I.V.A.;

Precisato che i contratti si perfezioneranno con l'invio alle ditte Siemens Healthcare S.r.l. e The Binding Site S.r.l. degli "ordinativi di fornitura", in adesione agli Accordi Quadro, con le opzioni previste agli artt. 3 e 31 dell'Accordo Quadro, ossia:

rinnovo per 2 anni, proroga per ulteriori 6 mesi, possibilità di differire la scadenza fino ad un massimo di 12 mesi nel caso i quantitativi non siano esauriti, possibilità di variazione in aumento entro il 20% dell'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Visto l'art. 17 comma 1 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i., il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Osservato che, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i., le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell'Allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture posto a base delle procedure di affidamento, e che, nelle more dell'adozione da parte di questa Ulss del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche, il quale stabilirà modalità e criteri di costituzione e ripartizione degli stessi, le relative somme indicate nel Quadro Economico di Spesa, sotto riportato, si intendono provvisoriamente accantonate e verranno in seguito rideterminate;

Ritenuto opportuno:

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Salfa

- di aderire agli Accordi Quadro stipulati, in esecuzione della deliberazione n. 120 dell'11.03.2024 del Direttore Generale di Azienda Zero, tra l'U.O.C. CRAV dell'Azienda Zero regionale e le ditte Siemens Healthcare S.r.l. e The Binding Site S.r.l., CIG lotto n. 1 A01EC3C536 e Lotto 2 – CIG A01EC613BF, come segue:

LOTTO N. 1 SIEMENS - 1a classificata	
Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
1	ATELLICA CH930
1	ATELLICA NEPH 630
1	ATELLICA SAMPLE HANDLER PRIME
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 184.060,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 162.070,50
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 346.130,50
LOTTO N. 1 THE BINDING SITE test opzionali - 2a classificata	
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 1.965,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 1.965,00
LOTTO N. 2 THE BINDING SITE - 1a classificata	
Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
1	Optilite Instrument
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 1.930,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 385.250,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 387.180,00

per un importo complessivo triennale è stimato in € 735.275,50 oltre I.V.A. , per il periodo di 36 mesi a decorrere dal collaudo;

- di perfezionare i contratti di adesione con l'invio alle suddette ditte degli "ordinativi di fornitura", in adesione agli Accordi Quadro, con le seguenti opzioni previste agli artt. 3 e 31 dell'Accordo Quadro:

rinnovo per 2 anni, proroga per ulteriori 6 mesi, possibilità di differire la scadenza fino ad un massimo di 12 mesi nel caso i quantitativi non siano esauriti, possibilità di variazione in aumento entro il 20% dell'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- approvare il seguente Quadro Economico di Spesa, considerate anche le opzioni contrattuali previste, articolate come di seguito dettagliato:



a) Importo ordinativo di adesione comprensivo dei costi D.U.V.R.I.	€ 735.275,50
b) Opzioni previste dal contratto (aumento quantità del 20%, proroga mesi 6)	€ 232.403,02
c) Opzione di rinnovo biennale	€ 490.183,67
e) Somme a disposizione per imprevisti (revisione prezzi, altro)	€ 73.527,55
f) Aliquota IVA 22%	€ 336.905,74
g) Incentivi ex art.45 del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. (determinazione provvisoria)	€ 14.705,51
h) Incentivi opzioni ex art.45 del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. (determinazione provvisoria)	€ 14.451,73
Totale	€ 1.897.452,72

- approvare sino da ora l'importo complessivo di spesa e quindi le opzioni contrattuali previste, dando mandato al R.U.P. di formalizzare l'attivazione di detti opzioni contrattuale, nel caso le stesse si rendessero necessarie per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

- proporre per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, al quale delegare anche la sottoscrizione degli "ordinativi di fornitura";

- proporre per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la Responsabile dell'U.O.S.D. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologiche, dell'Ospedale di San Bonifacio;

Precisato, infine, che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Propone l'adozione del provvedimento sotto riportato.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazioni aziendali;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario nonché del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di competenza;

DELIBERA

1) Di prendere atto e fare proprie le premesse che qui vengono integralmente riportate;

2) Di dare atto che il presente provvedimento costituisce decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 comma 1) e comma 2) del D.Lgs.36/2023 e s.m.i.;

3) Di aderire agli Accordi Quadro stipulati, in esecuzione della deliberazione n. 120 dell'11.03.2024 del Direttore Generale di Azienda Zero, tra l'U.O.C. CRAV dell'Azienda Zero regionale e le ditte Siemens Healthcare S.r.l. e The Binding Site S.r.l., CIG lotto n. 1 A01EC3C536 e Lotto 2 – CIG A01EC613BF, come segue:

LOTTO N. 1 SIEMENS - 1a classificata	
Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
1	AHELLICA CH930

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Salfa

1	ATELLICA NEPH 630
1	ATELLICA SAMPLE HANDLER PRIME
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 184.060,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 162.070,50
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 346.130,50
LOTTO N. 1 THE BINDING SITE test opzionali - 2a classificata	
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 1.965,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 1.965,00
LOTTO N. 2 THE BINDING SITE - 1a classificata	
Numero strumentazioni NECESSARIE	Strumentazione
1	Optilite Instrument
Importo complessivo triennale locazione oltre I.V.A., comprensivo di € 130,00 dei costi DUVRI	€ 1.930,00
Importo totale triennale reagenti, calibratori, controlli, materiali di consumo e accessori oltre I.V.A.	€ 385.250,00
Importo totale FORNITURA triennale oltre I.V.A.	€ 387.180,00

per un importo complessivo triennale è stimato complessivamente in € 735.275,50 oltre I.V.A., per il periodo di 36 mesi a decorrere dal collaudo;

4) Di perfezionare i contratti di adesione con l'invio alle suddette ditte degli "ordinativi di fornitura", in adesione agli Accordi Quadro, con le seguenti opzioni previste agli artt. 3 e 31 dell'Accordo Quadro:

rinnovo per 2 anni, proroga per ulteriori 6 mesi, possibilità di differire la scadenza fino ad un massimo di 12 mesi nel caso i quantitativi non siano esauriti, possibilità di variazione in aumento entro il 20% dell'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

5) Di approvare il Quadro Economico di Spesa, riportato in premessa, per complessivi € 1.897.452,72 e di dare atto che la spesa di € 1.868.295,47 I.V.A. compresa, farà carico al conto BA0240 "Dispositivi medici - IVD" e al conto BA2020 "Noleggio attrezzature sanitarie" per le quote di afferenza ai rispettivi programmi di spesa, con riferimento agli anni di competenza;

6) Di approvare sino da ora l'importo complessivo di spesa e quindi le opzioni contrattuali previste, dando mandato al R.U.P. di formalizzare l'attivazione di detti opzioni contrattuale, nel caso le stesse si rendessero necessarie per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

7) Di nominare, per le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, al quale si delega la sottoscrizione degli "ordinativi di fornitura";

8) Di nominare, per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la Responsabile dell'U.O.S.D. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologiche, dell'Ospedale di San Bonifacio;

9) Di registrare l'importo di € 29.157,24 quale incentivo alle funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., al

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Salfa



conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Uls, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

10. Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i..

Il Direttore Sanitario
dott. Denise Signorelli

Il Direttore Amministrativo
dott. Flavia Dal Bosco

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
dott. Felice Alfonso Nava

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Patrizia Benini



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente deliberazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, lì

Il Direttore
UOC Affari Generali
Dott. Maria Leoni

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: